

CONVALE						CONVALE			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Obra: OBRAS VIARIAS									
Local: Municípios convale									
Referências: SINAPI MG, Julho de 2023, Desonerado SETOP Região Triângulo, Julho 2023, Desonerado <input type="checkbox"/>									
BDI 27,74%		Custo Total da Obra com BDI =				R\$ 6.610.512,00		Data: Fevereiro de 2023	
Item	Fonte	Código	Descrição do serviço	Unidade	Quantidade	Custo unit. sem BDI (R\$)	Custo unit. com BDI (R\$)	Custo total com BDI (R\$)	
OBRAS VIARIAS									
SERVIÇO DE SINALIÇÕES									
1	SETOP	ED-51123	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATORIA	m²	8400,00	4,41	5,62	47.208,00	
2	SINAP	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019 (INCLUIR REDUTOR DE VELOCIDADE E TRAVESSIA) .	m³	2.400,00	1.718,77	2.189,71	5.255.304,00	
3	SETOP	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO TRANSPORTE MATERIAL BETUMINOSO).	M²	96.000,00	2,28	2,90	278.400,00	
4	SINAP	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.400,00	37,15	47,33	113.592,00	
5	SINAP	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	7.200,00	33,90	43,19	310.968,00	
6	SINAP	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.400,00	59,46	75,75	181.800,00	
7	SINAP	94265	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	6.000,00	55,37	70,54	423.240,00	
					Subtotal =			6.610.512,00	